2

[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ № 110
о внесении изменений в Соглашение от 12.04.2023 № 53 о передаче органам местного самоуправления Ярославского муниципального района части полномочий органов местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района в сфере дорожной деятельности на 2023 год

г. Ярославль                                                                           07 декабря 2023 г.

Органы местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района в лице Главы Некрасовского сельского поселения Сорокина Александра Николаевича, действующего на основании Устава Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района, с одной стороны, и органы местного самоуправления Ярославского муниципального района в лице Главы Ярославского муниципального района Золотникова Николая Владимировича, действующего на основании Устава Ярославского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1
Внести следующие изменения в Соглашение от 12.04.2023 № 53 о передаче органам местного самоуправления Ярославского муниципального района части полномочий органов местного самоуправления Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района в сфере дорожной деятельности на 2023 год:
1. В статье 1 таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжённость автомобильной дороги
(км)
	Вид работ
	Сумма финансовых средств, передаваемых из местного бюджета поселения в районный бюджет Ярославского муниципального района
(руб.)

	село Григорьевское, участок дороги в направлении деревни Дулово
	0,240
	Ремонт
	639 883,58

	село Григорьевское, участок дороги улица Дачная
	0,140
	Ремонт
	476 328,00

	поселок Михайловский, дорожная сеть у дома 3 по улице Ленина
	0,060
	Ремонт
	393 821,10

	поселок Михайловский, подъездные пути к социальному объекту по улице Школьной
	0,075
	Капитальный ремонт
	1 417 499,84

2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Размер межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий устанавливается в сумме 2 927 532,52 (Два миллиона девятьсот двадцать семь тысяч пятьсот тридцать два) рубля 52 копейки.».

Статья 2
1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Настоящее Соглашение заключено в г. Ярославле в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Администрация Некрасовского сельского поселения

Адрес:
ул. Садовая, д. 7, п. Михайловский, Ярославский район, Ярославская область, 150517

Банковские реквизиты:
УФК по Ярославской области              (Администрация Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО 843010010)
р/с 03100643000000017100 в
наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г.Ярославль
БИК 017888102
кор.счет: 40102810245370000065
ИНН 7627029315
КПП 762701001
ОКТМО 78650470
	Администрация Ярославского муниципального района

Адрес:
ул. Зои Космодемьянской, д. 10а,         г. Ярославль, 150003

Банковские реквизиты:
ИНН 7606009396
КПП760601001
УФК по Ярославской области
(УФ и СЭР Администрации ЯМР)
р/с 03100643000000017100 в
наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г.Ярославль
БИК 017888102
кор.счет: 40102810245370000065
ОКТМО 78650000
КБК 801 202 40014 05 0029 150

	Глава
Некрасовского сельского поселения

_________________А.Н. Сорокин
 М.П.
	Глава
Ярославского муниципального района

___________________Н.В. Золотников
М.П.